looptijd  22.839  182.452  136.899 - - -  342.190

Leningen en vorderingen  567.122  26.321  89.721  571.387  48.746 -  1.303.297

Totaal  1.750.857  446.086  763.210  571.387  48.746  53.924  3.634.210

PASSIVA

Bankiers  2.538 - - - - -  2.538

Derivaten - - - - -  37.055  37.055

Financiële passiva tegen reële waarde via
de winst- en verliesrekening - - - - -  231  231

Toevertrouwde middelen  3.383.507 - - - - -  3.383.507

Totaal  3.386.045 - - - -  37.286  3.423.331

RENTERISICO OP HET RESULTA AT
Het renterisico op korte termijn wordt met name geadresseerd vanuit een inkomensperspectief. De invloed van een
geleidelijke rentemutatie op de winstgevendheid van BinckBank wordt bepaald aan de hand van een Earnings-at-Risk
model. Hiermee wordt de impact van het renterisico op het gecorrigeerde netto-resultaat bepaald door de verwachte
rente-inkomsten en rente-uitgaven te berekenen op basis van een geleidelijke wijziging van de marktrente over een
periode van één jaar. Hiermee wordt duidelijk wat de rentegevoeligheid is op het resultaat van BinckBank.

GELEIDELIJKE PARALLELLE VERSCHUIVING VAN DE YIELDCURVE

Effect op het resultaat

(bedragen in € 000’s) 31 december 2018 31 december 2017

Over een periode van 1 jaar

+200 basispunten  12.396  9.913

-200 basispunten  (688)  (774)

Over een periode van 2 jaar

+200 basispunten 37.630  33.075

-200 basispunten  (4.044)  (5.298)

188

J A A R R E K E N I N G

RENTERISICO OP HET VERMOGEN
Voor het renterisico op lange termijn wordt met name gebruik gemaakt van een economische waardebenadering. In
deze benadering wordt gekeken wat de waardeverandering van de activa en passiva is als gevolg van een plotselinge
verschuiving van de yield-curve (renteschok). In de economische waardeberekening wordt met name gebruik gemaakt van
duration-analyse. De duration van het eigen vermogen geeft aan in welke mate de economische waarde van het eigen
vermogen verandert als gevolg van rentebewegingen.

De gepleegde investeringen in hypotheken met langere rentevaste looptijden heeft een opwaarts effect op de duration